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کاشت ۱۵۰ هزار اصله نهال در هرمزگان 

استاندار هرمزگان در این مراسم با اشاره به اینکه استان 
قابلیت کشت درخت در خشکی و دریا را دارد، گفت: با 
توجه به موقعیت جغرافیایی هرمزگان، بهتر است فصل 
کشــت موردتوجه قرار گیرد تا شــرایط آب و هوایی 

بهتری برای استقرار و نگهداری درختان مهیا باشد.
مهدی دوستی افزود: کشت درخت باتوجه به تغییر اقلیم 
و مشکلات زیست محیطی در دنیا، بسیار تاثیرگذار و 

اثربخش در کاهش مخاطرات زیست محیطی است.
وی، طرح اختصاص زمین برای درختکاری در شهرها 
و شهرداری ها را گام مهمی برای رونق زراعت جوب 
برشمرد و ادامه داد: توسعه زنجیره درختان اکالیپتوس به 
صورت صنعتی و زارعت چوب در دستورکار جدی 
استان قرار گرفته و اقداماتی نیز در این راستا انجام شده 

است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان نیز در این 
آیین با گرامیداشت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی 
با اشاره به اینکه توزیع نهال از ۲۲ بهمن دراستان آغاز 
شــده است، گفت: در این روز )درختکاری( ۳۰ هزار 
اصله نهال و تا پایان هفته منابع طبیعی ۱۵۰ هزار اصله 

نهال در سراسر استان توزیع و کاشت می شود.

سیدمحمد نور موسوی بااشاره به هدف گذاری طرح 
ملی تولید و کاشــت یک میلیارد درخت طی فعالیت 
چهار سال در کشور افزود: سهم هرمزگان در این طرح، 

سالانه ۶ میلیون اصله درخت است .
وی با اشــاره به اینکه استان هرمزگان شرایط مناسبی 
برای تولید نهال در تمام سال را دارد، بیان کرد: در سال 
آینده ۵۰۰ هزار اصله نهال بیابانی در جاســک و ۵۰۰ 
هــزار اصله نهال نیز در رودان و تولید نهال حرا نیز در 

شهرستان های ساحلی تولید و کشت می شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان اظهار کرد: 
اگر هر هرمزگانی یک نهال بکارد یک میلیون و هشتصد 

هزار نهال می شود
موســوی ادامه داد: هفته منابع طبیعی امســال با شعار 

»درخــت بــرای زندگی – با هم بکاریــم برای ایران 
سرســبز- ایران قوی« از ۱۵ اسفندماه همزمان با روز 

درختکاری آغاز شده و تا ۲۲ اسفندماه ادامه دارد.
مسوول حوزه نمایندگی ولی فقیه در جهادکشاورزی 
هرمزگان نیز گفت: مواهب طبیعت بسیار زیاد است و 
درخت و درختکاری هم یکی ازاین مواهب الهی است.

حجت الاســلام علی شرفی افزود: کشاورزی وایسته 
به آب است و باید برای حفظ آب و خاک تلاش کرد 
اقدامات انجام شده در منابع طبیعی در راستای حفاظت 

از عرصه های طبیعی باشد.
وی بیان کرد: ائمه اطهار توجه ویژه ای به کشــاورزی 
و درختکاری داشــته و مرتب در احادیث براین موارد 

توجه کرده اند.

        اقتصاد کیش -    کاشــت ۱۵۰ هزار 
اصله نهال روز گذشته  همزمان با آغاز هفته منابع 
طبیعی و روز درختکاری با حضور استاندار و 
جمعی از مسوولان و طبیعت  دوستان هرمزگان 
به صورت نمادین در محل کوهســتان پارک 

پنجه علی بندرعباس آغاز شد.

همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی؛

بیش از ۲ میلیون دلار صنایع دستی 
از گمرکات هرمزگان صادر شد

اقتصــاد کیش-      مدیــرکل میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری 
هرمزگان گفت: ۲ میلیون و ۳۱۲ هزار دلار 
انواع صنایع دستی کشور در سال جاری از 
گمرکات این استان به کشورهای حاشیه 

خلیج فارس صادر شده است.
 محمد محسنی  در این خصوص افزود: 
مهم ترین محصولات صادرشده؛ گلیم، 
چرم، ســفال، حصیر، معــرق، منبت و 
احجام چوبی بوده است که از بندرهای 
شــهید رجایی و بندرلنگه صادر شده 

است.
وی ادامه داد:  طبق برنامه ریزی  و تعامل و همکاری با اتاق بازرگانی و سازمان صنعت، 
معدن و تجارت هرمزگان، در سال های آینده وضعیت و میزان صادرات صنایع دستی 

افزایش خواهد یافت.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان اضافه کرد: افزون بر ۸۰ 
هزار صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان وجود دارند که ۹۸ درصد آن ها بانوان هستند و 
بیشتر در رشته های گلابتون دوزی، خوس دوزی، گلیم بافی، حصیربافی، صنایع دستی 

دریایی، سفالگری فعال هستند

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری هرمزگان  
اعلام کرد:

  ۲6پایگاه امداد و نجات هلال احمر 
هرمزگان برای نوروز آماده شده است 

اقتصاد کیش-      مدیر عامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: علاوه بر ۱۷ پایگاه 
امداد و نجات جاده ای ۹ پایگاه موقت اضافه شــده و در مجموع ۲۶ پایگاه امدادی به 

صورت شبانه روزی به مردم خدمت خواهند کرد.
مختار سلحشور  افزود: عمده برنامه ریزی برای مقابله با مخاطره هایی است که در جاده ها 

در نوروز بیشتر رخ می دهد.
وی ادامه داد: هم اکنون دوره باز آموزی امدادگرانی که در طرح عملیات امداد و نجات 
نوروزی مشارکت می کنند درحال برگزاری است و به طور معمول هر سال برای افزایش 

آمادگی در زمان سفرهای تعطیلی های آخر سال و آغاز سال جدید برگزار می شود.
وی اضافه کرد: علاوه بر این تعدادی پست ایمنی و سلامت هم در این روزها در همه 
شهرستان ها دایر می شود که به صورت ۲۴ ساعته خدمات آموزشی، توصیه های ایمنی 

رانندگی را دارند و چادر نماز و فضای دوستدار کودک در آن ها برپا می شود.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: نقاط حادثه خیز را هم در جاده های 
هرمزگان به رانندگان در این پست ها معرفی می شود تا در آن مناطق با احتیاط بیشتری 
رانندگــی کنند، مرکز کنترل و هماهنگی عملیات امداد و نجات نوروزی به صورت 
شبانه روزی برای پایش و رصد وضعیت ترافیکی جاده ها و پایگاه های امداد و نجات 

جاده ای فعال است.

 مدیر عامل جمعیت هلال احمر هرمزگان :

بیش از سه هزار میلیارد تومان تعهدات بیمه ای 
تامین اجتماعی هرمزگان پرداخت شد

اقتصاد کیش-  مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
ســه هزار و ۷۸۴ میلیارد تومان در قالب تعهــدات بیمه ای کوتاه مدت و بلندمدت به 

بیمه شدگان در این استان پرداخت شده است.
عبــاس اکبری  افزود: از این میزان ســه هزار و ۵۸۰ میلیارد تومان مربوط به تعهدات 
بلندمدت بوده که به مستمری بگیران بازنشسته، از کارافتاده و بازمانده ها پرداخت شد.

وی بیان کرد: همچنین ۲۰۴ میلیارد تومان در قالب تعهدات کوتاه مدت به بیمه شدگان 
استان پرداخت شد که شامل غرامت دستمزد ایام بیماری، ایام بارداری، کمک هزینه 

ازدواج، کمک هزینه مراسم ترحیم و سایر موارد دیگر است.
مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان اظهار کرد: در این مدت ســازمان تامین اجتماعی 
هرمزگان در قالب تعهدات کوتاه مدت ۶ هزار و ۶۶۱ فقره کمک هزینه بارداری، سه هزار 
و ۴۰۴ فقره کمک هزینه پزشکی، ۴۱ فقره کمک هزینه سفر بیمار، یک فقره غرامت 
نقص عضو، ۵۱۴ مورد کمک هزینه مراســم ترحیم و هفت هزار و ۲۰ مورد غرامت 

دستمزد ایام بیماری پرداخت کرده است.
اکبری ادامه داد: سازمان تامین اجتماعی در تلاش است که بتواند خدمات را به سهولت 
و ســرعت در اختیار جامعه هدف این ســازمان از جمله بیمه شدگان، کارفرمایان و 

بازنشستگان قرار دهد.
وی یادآورشــد: یکی از دستاوردهای ســازمان تامین اجتماعی، الکترونیکی کردن 
پرونده های جامعه هدف اســت که با این کار ارائه خدمت به آن ها ســرعت یافته و 

دسترسی به اطلاعات آن ها راحت تر می شود.
این مســوول ابراز کرد: در مجموع یک میلیون و ۲۲۸ هزار نفر از جمعیت هرمزگان 
تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند که بیش از ۵۱ درصد از جمعیت استان را 

شامل می شود.
خدمات رسانی به جامعه هدف تامین اجتماعی در هرمزگان از طریق ۱۷ شعبه اصلی، 

۱۳ شعبه اقماری و ۶ واحد کارگزاری انجام می شود.

مدیرکل تامین اجتماعی هرمزگان  اعلام کرد:

آغاز طرح نظارت بر بازار ویژه نوروز 
و ماه مبارک رمضان در هرمزگان 

اقتصاد کیش-   معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان 
گفت: طرح نظارت بر بازار ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان از  ۱۵ اســفندماه در این 

استان آغاز شد.
عبدالرضا پیروی منش  در حاشیه آغاز بکار این طرح در جمع خبرنگاران افزود: این 
طرح نظارتی ویژه نوروز و ماه مبارک رمضان با حضور بازرسان سازمان صنعت،معدن 
وتجارت، تعزیرات حکومتی، ادارات و نهادهای متولی تا پایان ماه مبارک رمضان اجرا 

می شود.
وی بیان کرد: در این مدت باتوجه به افزایش تقاضای عمومی در ایام پایانی سال و ماه 
مبارک رمضان ۱۰۰ بازرس در قالب گشت منطقه ای بر تامین، توزیع و قیمت کالا و 

خدمات نظارت دارند.
این مســوول اظهار کرد: همکاری دســتگاه های اجرایی مربوطه می تواند اثرگذاری 
مطلوب تری داشــته باشــد که در این راستا گشت های مشترک نظارت و بازرسی با 
حضور کارشناسان تعزیرات حکومتی، دانشگاه علوم پزشکی و بازرسان اتاق اصناف 
بــه منظور نظارت بر عملکرد واحدهای صنفی و جلوگیری از تخلفات احتمالی به 

صورت مستمر برگزار می شود.
پیروی منش ادامه داد: در این مدت اجرای طرح ویژه نوروز در حوزه خدمات نیز مراکز 
و دفاتر شرکت های مسافرتی زمینی، هوایی و دفاتر فروش آن ها، حمل ونقل درون 
شهری و برون شهری، اماکن تفریحی، واحدهای اقامتی، غذاخوری ها، رستوران های 
بین شهری تعمیرگاه های خودرو و خشکشویی و قالیشویی نظارت بر عملکرد انبارها 
و سردخانه ها، میادین میوه و تره بار، آجیل و خشکبار، عرضه کننده های لباس و پوشاک 

و همچنین فروشگاه های زنجیره ای نیز مورد بازرسی و نظارت قرار خواهند گرفت.
وی گفت: شهروندان می توانند هرگونه تخلف صنفی گرانفروشی، درج نکردن قیمت، 
نداشتن صدور فاکتور، کم فروشی و احتکار را به سامانه تلفنی ۱۲۴ این سازمان اطلاع 

دهند.

معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان: 

توزیع رایگان سه هزار نهال مثمر در قشم
اقتصــاد کیش-     همزمــان با روز ملی 
درختکاری توزیع سه هزار نهال مثمر در 

شهرهای قشم و درگهان انجام شد.
در روز درختکاری، پارک شهدا در محله 
بوستان شهر قشم به وسعت ۶ هزار و ۷۰۰ 
مترمربع با حضور مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد قشم افتتاح و ۱۷ نهال مثمر نیز به یاد ۱۷ 
شهید این شهر با همراهی خانواده شهدای 

جزیره کاشته شد.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه 
آزاد قشم در حاشیه این مراسم گفت: توزیع 
۳۰۰۰ نهال مثمر از نوع انبه، پرتقال، نارنج، 
لیمو و زیتون، بین مردم شــهرهای قشم و 
درگهان از برنامه های دیگر روز درختکاری 

سازمان منطقه آزاد قشم است.
شریف شریفی نژاد همچنین از بازسازی، 

نورپردازی و نصب وسایل بازی کودکان 
در پــارک دیگری در محله ســجادیه به 

وسعت ۲ هزار و ۳۰۰ مترمربع خبر داد.
وی گفــت: احــداث مجموعــه ای از 
پارک های خطی در شــهر قشم از برنامه 
های دیگر این مدیریت اســت که یکی از 
آن ها به وسعت یک هزار و ۶۷۵ مترمربع 
به نام پارک خطی گلستان شمالی در محور 
اتصال میدان امام قلی به میدان حافظ قرار 

دارد.
مدیر امور شهری و روستایی سازمان منطقه 
آزاد قشم ابراز امیدواری کرد که با کاشت 
ایــن نهال ها و تداوم برنامه های کاشــت 
درختان، ضمن افزایش سرانه فضای سبز 
جزیره زمینه ارتقا روحیه نشاط و شادابی 

قشم فراهم شود.

برپایی جشن نیکوکاری در مدارس 
هرمزگان 

اقتصاد کیش-     همزمان با آغاز هفته احسان و نیکوکاری، مراسم جشن نیکوکاری با 
شعار »هر روز عید دیگری است« در مدارس سراسر استان هرمزگان برپا شد.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان در مراسم نواخته شدن زنگ احسان و 
نیکوکاری که به صورت نمادین در مدرسه شاهد دخترانه شهید الله پرست بندرعباس 
برگزار شد، گفت: این جشن ملی امسال با شعار »هر روز عید دیگری است« و با هدف 

جمع آوری کمک های مردمی برای خانواده های نیازمند در آستانه سال نو برپا شد.
حمید باســره افزود: در حال حاضر تعداد ۴۶ هزار دانش آموز تحت حمایت  کمیته 

امداد هرمزگان هستند که از این تعداد ۱۶ هزار دانش آموز از خانواده های ایتام است.
وی بیان کرد: سال گذشته ۱۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان خیران به جشن نیکوکاری 

کمک کردند که پیش بینی می شود امسال این مبلغ به ۱۵ میلیارد تومان برسد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان، روش های پرداخت مبلغ نقدی و غیرنقدی 
در پایگاه های جمع آوری کمکهای مردمی، را شماره کارت ۶۰۳۷۹۹۷۹۰۰۰۰۰۶۴۸ و 

کد دستوری #۱*۰۷۶*۸۸۷۷* عنوان کرد.
باسره با اشاره به اینکه هم اکنون ۹۰ هزار خانواده تحت پوشش کمیته امداد هرمزگان 
هسنتد، اظهار کرد: این نهاد انقلابی در تاریخ ۱۴ اسفندماه ۱۳۵۷ با صدور حکم امام 
خمینی )ره( و به منظور تحقق بخشیدن به اهداف والای نظام مقدس جمهوری اسلامی 

و کمک رسانی به محرومان، مستضعفان و توانمندسازی آنان تاسیس شد.
جشن نیکوکاری گره گشای مشکلات دانش آموزان نیازمند است

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان نیز در این مراسم ضمن تبریک اعیاد شعبانیه و 
گرامیداشت سالروز تاسیس کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: آموزش و پرورش استان 
هر ساله در زمینه فعالیت های فرهنگی، علمی و تربیتی ویژه دانش آموزان با کمیته امداد 

مشارکت می کند که جشن نیکوکاری یکی از این برنامه هاست.
محمد قویدل افزود: جشن نیکوکاری امسال برای رفع بخشی از نیازهای دانش آموزان 
بی بضاعت و نیازمند استان برگزار شد که امیدواریم این کارهای خداپسندانه با همکاری 
افراد خیر و نیکوکار بتواند گره ای هرچند کوچک از مسائل و مشکلات خانواده های 

محروم به ویژه دانش آموزان در سراسر نقاط این استان برداشته شود.

برگزاری هشتمین جشنواره استانی 
مطبوعات و رسانه های خلیج فارس

اقتصاد کیش-      اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با همکاری معاونت امور 
مطبوعاتی و اطلاع رسانی و مشارکت خانه مطبوعات و رسانه های هرمزگان هشتمین 

جشنواره مطبوعات و رسانه های خلیج فارس را برگزار می کند.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان، اسمعیل جهانگیری مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از برگزاری 

این رویداد در سه بخش موضوعی، اصلی و ویژه خبر داد.
جهانگیری گفت: در بخش موضوعی جشنواره موضوعات تولید دانش بنیان، اشتغال 
آفرینی، فرهنگ ســازی جهت اصلاح الگوی مصرف روایت صحیح واقعیت ها و 
پیشرفت های متنوع استان در قالب جهاد تبیین، میهن دوستی و انسجام ملی، خلیج 
فارس وحدت و همدلی، رویدادهای ماندگار استان، کالابرگ الکترونیک و امیدآفرینی 

در اولویت هستند.
وی افزود: بخش های اصلی جشــنواره شــامل خبر، سرمقاله و یادداشت، مصاحبه، 

گزارش، عکس خبری، تیتر و چند رسانه ای می باشد.
ایشان در ادامه بیان نمود: بخش ویژه جشنواره فرزندآوری و جوانی جمعیت است که 
جوایز ارزنده ای همراه با تندیس جشنواره و لوح تقدیر به برگزیدگان تعلق خواهد 
گرفت و آثار تولید شده از ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۲می توانند 
در این جشنواره شرکت نمایند. گفتنی است: مهلت بارگذاری آثار تا ۱۵ فروردین ماه 
۱۴۰۲ و اختتامیه جشنواره ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ همزمان با روز خلیج فارس می 
باشد. متقاضیان آثار خود را به تارنمای معاونت امور مطبوعاتی . اطلاع رسانی به آدرس   

khalifars.prssfestival.ir  ارسال نمایند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان  اعلام کرد:


